
Sprawozdanie z realizacji projektu ,,Adaptacja do nowego otoczenia” w roku 
szkolnym 2015/2016 

 
 
 
     Projekt przeznaczony był dla uczniów z głęboką niepełnosprawnością 
intelektualną z Zespołu Szkół Specjalnych nr 105 w Poznaniu. W projekcie 
wzięło udział dwóch uczniów oddziału  rewalidacyjno-wychowawczego:  
Bartosz Tonak  i Piotr Piotrowski.  
W wyniku zmiany budynku szkolnego z ulicy Gdańskiej 1  na budynek szkolny 
przy ulicy Nieszawskiej 20 na Osiedlu Warszawskim, pojawiła się potrzeba 
adaptacji uczniów oddziału do nowego otoczenia. 
 
    W ramach  projektu zaplanowane były wycieczki piesze po Osiedlu 
Warszawskim, ze zwiedzaniem różnych miejsc użyteczności publicznej:                       
kościół parafialny, osiedlowe sklepy i punkty usługowe - fryzjer, poczta, zielony 
rynek, plac zabaw z siłownią. Wszystkie wycieczki odbywały się na terenie 
Osiedla Warszawskiego i poprzedzone były krótką pogadanką na temat miejsca 
do którego idziemy oraz bezpieczeństwa podczas przechodzenia na pasach.  
 
Wycieczki odbywały się w środę lub piątek, czas i ilość wycieczek, uzależnione 
były od warunków pogodowych oraz  frekwencji uczniów i nauczycieli.  
 
A teraz przegląd naszych wycieczek! 
 
Naszą  pierwszą   wycieczkę, zaczęliśmy od zwiedzania  najbliższego 
osiedlowego otoczenia. Po drodze podziwialiśmy piękne ogrody działkowe pełne 
warzyw, dotarliśmy do parafialnego kościoła, przy którym przywitała nas                        
i odprowadziła siostra zakonna.  
Następnym razem udaliśmy się nieco dalej i trafiliśmy do osiedlowej siłowni, na 
której niektórzy, próbowali swoich  możliwości.   
Jesienią udaliśmy się na osiedlowy rynek, by  zobaczyć jak wyglądają stragany           
z warzywami. 
Przed Świętami Bożego Narodzenia poszliśmy  do kwiaciarni i podziwialiśmy 
błyszczące stroiki. 
Ogromną frajdą dla chłopaków były zakupy w Caarefour. 
Udaliśmy się również z wizytą do najbliższego salonu fryzjerskiego na osiedlu. 
 
„Mo żemy powiedzieć, że poznaliśmy nasze nowe otoczenie, dzięki czemu                     
z uczniowie czują się bezpieczniej, nabyli orientację w najbliższym otoczeniu                 
i akceptują swoje nowe miejsce nauki. Z przyjemnością rozpoczniemy nowy rok 
szkolny i ponownie odwiedzimy niektóre miejsca”. 



                
     

             
 

                
 

                
 
 
 
 



                           
 
 
 
 
 


